

**BALANÇO NO PERÍODO DE 01/12/2021 À 31/12/2021.**

**SALDO ANTERIOR.: 27,412.41**

**RECEITAS**

1	CONTRIBUICAO INTERNO	14,093.10	<b>41,505.51</b>
2	DOACOES	11,752.90	<b>53,258.41</b>
3	FOMENTOS	21,809.76	<b>75,068.17</b>
4	MENSALIDADES	2,014.00	<b>77,082.17</b>
5	REND. APLICACOES	44.94	<b>77,127.11</b>
<b>Total de Receitas.:</b>		<b>49,714.70</b>	<b>77,127.11</b>

**DESPESAS**

1	CESTA BASICA (VR BENEFIC)	2,970.00	<b>74,157.11</b>
2	GENEROS ALIMENTICIOS	2,500.00	<b>71,657.11</b>
3	IMPOSTO DE RENDA	640.25	<b>71,016.86</b>
4	INSS	4,098.88	<b>66,917.98</b>
5	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO	6,200.00	<b>60,717.98</b>
6	MATERIAL DE ESCRITORIO	235.45	<b>60,482.53</b>
7	TARIFAS BANCARIAS	204.61	<b>60,277.92</b>
8	13º SALARIO	8,802.21	<b>51,475.71</b>
9	CERTIFICADO DIGITAL	135.00	<b>51,340.71</b>
10	DESPESA COM CARTORIO	307.34	<b>51,033.37</b>
11	DUODECIMA	1,013.42	<b>50,019.95</b>
12	ENERGIA ELETRICA	2,044.71	<b>47,975.24</b>
13	FARMACIA E MEDICAMENTOS	904.85	<b>47,070.39</b>
14	FERIAS	4,804.62	<b>42,265.77</b>
15	FGTS	2,957.30	<b>39,308.47</b>
16	HONORARIOS CONTADOR	1,653.00	<b>37,655.47</b>
17	MATERIAL HIGIENE E LIMPEZ	466.26	<b>37,189.21</b>
18	SALARIOS	21,461.14	<b>15,728.07</b>
19	SEGURO VEICULO	108.02	<b>15,620.05</b>
20	SITE DE INTERNET	100.00	<b>15,520.05</b>
21	TELEFONE FIXO	281.55	<b>15,238.50</b>
<b>Total de Despesas.:</b>		<b>61,888.61</b>	<b>15,238.50</b>

Reserva para Reformas.:

0.00

**Saldo.:**

**15,238.50**

GIEDRI CINTIA DE ABREU MOTA  
**PRESIDENTE VOLUNTÁRIO**

ODAIR JOSE TENANI  
**TESOUREIRO VOLUNTÁRIO**